
::: : ::: : ::: : :: :::: :: 

DECRETO Nº 26.710 

P u B L 1 e .t\ D e :- ' e r-; : ,_ ~,, : 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 

EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO OU FUNÇÕES 

GRATIFICADAS, LOTADOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados 

para exercerem os respectivos cargos em comissão ou funções gratificadas, 

em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados na Secretaria 

Municipal de Saúde - SEMUS, a partir de 01 de janeiro de 2017, fixando-lhes os 

vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal nº 6.450, de 28/12/2010: 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO / FUNÇÃO GRATIFICADA PADRÃO 

Marília da Conceicão Martins Subsecretária Executiva FG-ES 

Luciara Botelho Moraes Jorge Subsecretária de Atencão Primária FG-ES 

Carlos José Souza Ferreira Subsecretário do Fundo Municipal de Saúde FG-ES 

Markus Weslev Telles Stauffer Gerente de Recursos Humanos FG-TA2 

Cristiane Valeriano Moreira Gerente de Transportes FG-TA2 

Jalaine Antunes Costa Moreira Gerente do Centro Municipal de Saúde "Bolívar de Abreu" PC-TA2 

Teima Oliveira de Souza Sanches Gerente do Centro Municipal de Saúde "Paulo Pereira Gomes" FG-TA2 

--
--

Valdir Rodrioues Franco Gerente de Viqilância Sanitária PC-TA2 __ 

Aline Lima Moreira Couto Gerente Contábil e de Execução Orçamentária FG-TA2 

Renata Gabriel Vantil Gerente de Tesouraria FG-TA2 

Luciana de Souza Felix Catheringue Coordenadora do CAPS-AD PC-TA3 

Maria de Fátima Néspoli Lemos Coordenadora dos CEO's e do Laboratório Regional de Prótese Dentária FG-TA3 

Denclair Escobar de Almeida Coordenador de Fiscalização 

Wilber Carvalho Rosa Coordenador de Fatores Ambientais 

Washinqton Luiz Dias Coordenador de Controle de Zoonoses 

Moacir Antonio Bonan Coordenador de Controle de Vetores 

Marusca Pereira Mesquita Silveira Coordenadora de Imunização 

Aretha Martins Colle Coordenadora de Combate à Tuberculose e Hanseníase 

Marilene Gozzi Pereira Consultora Interna 

Victor Gomes Barbieri Consultor Interno 

Adriana Micênio Oliveira Ânqelo Assessora Técnica 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de janeiro de 2017. 

Praça Jerônimpófv'lonteiro, 28 • Centro 

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C Postal 037 

TeL: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

e~ 
SILVA COELHO 

o Municipal 

FG-TA3 
PC-TA3 
PC-TA3 
FG-TA3 
FG-TA3 
FG-TA3 
FG-CO 
PC-CO 

PC-ASl/Nl 

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 


